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1- OBJET

Mesure de l'indice d'affaiblissement acoustique R d'un bloc-porte

2- ECHANTILLON TESTE

Demandeur :  Groupe PREMDOR

Fabricant(s) : FEKEM, MAGRI , MONNERIE (Groupe PREMDOR)
Dénomination commerciale : CLIMAFONE 41, STABIFONE 41
Provenance : Fabricant

Référence échantillon du laboratoire : 60 4

Date d'arrivée de I'échantillon : 310102

Date de I'essai : 05/02/01

3- TEXTE DE REFERENCE

Normes Intirulés Versions
Mesurage de I'isolement acoustique des immeubles et des élélments de
NWF EN IS0 140-1 construction. Partie 1 : spécification relatives aux laboratoires sans déc-57

transmissions latérales

Mesurage de I'isolement acoustique des immeubles et des elélments de
NF EN 20140-2 construction. Partie 2 : détermination, vérification et application des nov-93
données de fidélités

Mesurage de l'isolement acoustique des immeubles et des élélments de
NF ENISO 140-3 | construction. Partie 3 :Mesurage en laboratoire de l'affaiblissement des aoit-93
bruits aériens par les éléments de la construction

Evaluation de l'isolement acoustique des immeubles et des éléments de

KEESIQ AT construction, Partie 1 : isolement aux bruits aériens L
NF 5 31-057 Vérification de la qualité acoustique des batiments oct-82
Fait 4 Bordeaux, le 22/04/2002
Le Technicien Chargé des Essais Le Responsable du Laboratoire Physique

M. SCRIMALI

La reproduction de ce rapport d'essais n'est autorisée que sous |a forme de fac similé\photographique intégral
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4- ESSAI N°1 : DESCRIPTIF DU PRODUIT

Demandeur : Groupe PREMDOR
Fabricant(s) : EKEM, MAGRI, MONNERIE (Groupe PREMDOR)
Dénomination commerciale : CLIMAFONE 41, STABIFONE 41

page 3/13

Mature BER
HUISSERIE Section en mm 68 x 57
Feuillure en mm 6% 16
Largeur en mm 030
Caractéristiques Hauteur en mm 2040
générales Epaisseur en mm 40 ]
Masse en kg %
Wature MDF
Parements Epaisseur en mm 3
Masse volumigue en kg/m’ 780
Nature BER
Masse volumique en kg/m’ 600
Cadre Sacts Montants 3335 x 32
R Traverses 33,5 35
Assemblage Aprafié
Nature Caractéristigues Assemblage
Tole aci =5 = parement : collage en plein & la résine
AT, e Fhan synthétique (80g/m?) réf. PRODIMO 103,10
Panneau de e= 11 mm = ftile: collage par points de résine
particules de bois | p= 550 kg/m® synthétique (80g/m?) réf. PRODIMO 103.10
Ame = panneaux de particules : collage par points |
i "i? i de résine synthétique (30ghm) Tl
FAmCHiEr lepols; | gl PRODIMO 103,10
Panncau dc e= 11 mm = tdle: collage par points de résine
particules de bols p= 350 kg/m’ synthétique (80g/m?) réf. PRODIMO 103,10
i o = parement : collage en plein 4 la résine
g gl synthétique (80g/m?) réf. PRODIMO 103.10
Fonction Caractéristiques Référence
Ferrage Articulation ;ﬂiaumcﬂ:s acier 140 x &) S en
Fermsure. | Sorure. points | coffg EUROPA $2 de FERCO
sans protection thermigue
Mature Fahricant Béférence Paositiopnement
n Joint & lévre en o T
ETANCHEITE Polychloropréne FIT FREM HE 2821 En périphérie d*huisserie
Joint & double l&vre En partie basse : en rainure
en Polvchloropréne 413 PREM T8 2821 sous la traverse du vantail
Traverse haute 2
JEUX DE Montant coté serrure 2
FONCTIONNEMENT EN
e Montant coté paumelles 1
Sous la traverse basse 4

La reproduction de ce rapport d'essais n'est autorisée gue sous la forme de fac similé photographigue intégral
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5- ESSAI N°1 : INDICE D'AFFAIBLISSEMENT ACOUSTIOUE D'UN BLOC-PORTE

Demandeur :  Groupe PREMDOR
Fabricant(s}: EKEM, MAGRI , MONNERIE (Groupe PREMDOR)
Dénomination commerciale ;: CLIMAFONE 41, STABIFONE 41

Dimensions tableau:  2,12mx0,9m Masse du vantail :  75.0 kg

Nature du joint de seuil ; joint balai en rainure sous vantail

Dare de l'essai - 05/02/02
N® Echantillon : 60_4a RendB

page 513

Poste d'essai ;. Rouge 70
Volume salle récept, : 80 m?

Surfacetestée - 1,9 RN R e &)
Température de l'air salle de réception : 18,8°C  LENSN "7 (B | % 2
Humidité relative salle de réception : 45 % o N R ] z
Fréquence R J % o i
' (Hz) a0 i Pt el Bl ol b e
100 291 T R S o
125 | 286
160 | 282
200 293
250 300
315 [~ 373 |
| 400 411
- 500 421
630 433
800 a3y |
1000 144 £ e 2 R O i s
1250 432 i o B T e e S v
1600 52 101 e L Nt U ) ) O o o o P |
2000 422 20 |— | :
2500 42.8 2 y !
3150 445 e Tk e R EE O T RS (e B
N[ s 5 0 e o e
5000 488 10 2l
LR C; € | 42(-1; -4)dB bl PN (e P e
TR 41 dB - ik il 5 = i ek
U Ry 38dB . 10 s
$88E8F5858888888¢88¢%
= = = M N m =T @
fen Hz
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6- ESSAI N°2 : DESCRIPTIF DU PRODUIT

Demandeur : Groupe PREMDOR

Fabricant(s) : EKEM, MAGRI, MONNERIE (Groupe PREMDOR)
Dénomination commerciale : CLIMAFONE 41, STABIFONE 41

page 613

Nature BER
HUISSERIE Section en mm 68 x 57
Secrion Seuil 230
l Largeur en mm 930
I| Caractéristiques Hauteur en mm 2040
générales Epaisseur en mm 40
Masse en kg 75
Nature MDF
Parements Epaisscur en mm 3
Masse volumigue en kg/m’ 780
Nature BER
Masse volumigue en ke/m’ 600
Cadre Suct Montants 335x 32
ection en mm S 33,5x 35 )
Assemblage __Aprafé
Nature Caractéristiques Assemblage
Tole acie e =» parement : collage en plein & la résine
VANTAIL ARe synthétique (80g/m?) réf. PRODIMO 103.10
Panneau de e=11 mm = tble: collage par points de résine
particules de bois p= 550 kg/m’* synthétique (80g/m?) réf. PRODIMO 103.10
Ame = = panneaux de particules : collage par points
Pa:m_lea.]u d; boi c_?j ;Em i de  résine  synthétique  (BOg/m®) réf.
particules de bois p= kg/m PRODIMO 103.10
Panneau de e=1lmm = tdle: collage par points de résine
particules de bois p= 550 kg/m’ synthétique (80g/m?) réf. FRODIMO 103,10
ot ; - = parement @ collage en plein & la résine
Inlzacice e | synthétique (80g/m?) réf, PRODIMO 103.10
Fonction Caracléristiques Référence
Fertage Prrean 1 f&naumclll:s acier 140 x 80 i
Fomanie: | Deorurs Spainks | oflie EUROPA S2 de FERCO
sans protection thermigue |
Mature Fabricant Référence Positionnement
Joint & lévre en o = ; T
ETANCHEITE Polychloroprénc FIT FREM HBE 2821 En périphérie d"huisseric
Joint & lévre en BT En partie basse : en rainure
Polychloropréne HELIOS CLA BOC FEU pERSL e T
Traverse haute 2
~ JEUX DE Montant coté serrure 2
FON CTIDI:?D:EMENT EN Montant coté paumelles 1
Sous la traverse basse 4

La reproduction de ce rapport d'essais n'est autorisée que sous la forme de fac similé photographique intégral
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CTBA - e
7. ESSAI N°2 : INDICE D' AFFAIBLISSEMENT ACOUSTIQUE D'UN BLOC-FORTE
Demandeur :  Groupe PREMDOR
Fabricant(s) ; EKEM, MAGRI, MONNERIE {Groupe PREMDOR)
Dénomination commerciale : CLIMAFONE 41, STABIFONE 41
Dimensions tableau : 2,12mx09%m Masse du vantail - T5.0 kg
Nature du joint de seuil : joint & lévre en rainure sur seuil & la suisse
Date de l'essai : 0502702
N® Echantillon : 60 de RendB
Poste d'essai :  Rouge . =
Volume salleréeept. : R0m® WY - el i U e e ‘. %
Surface testée - 1.9m* R REMMC [T i i
Température de l'air salle de réception : 18.8°C  SUNEEEEE | | i e i
Humidité relative salle de réception : 37,8 % i i s s i i
“Fréquence | R ) i O B0 =
C{Hz) | (dB) 2 g | 4
100 285 Rl S B
125 - 300
160 282
o 200 203
250 306 ,
315 _ _3_".".3
400 41.3 |
[ 500 43.0 '
53_0 45.0
g00 439
1000 44.7 i (ke i S il s i s
o |47 1 0 0
1600 | 445 ] T 0 T i o g g e 2 S T s
2000 g 46.0 20 -
2500 47,6 i i i o 3 - B
350 P L L () N Gl i A i
wn | i f} '
5000 50.8 10 . ] (S
| |
CRLIC G | 44(-2;-6)dB } o (R S o B B R
T 42 dB o i M i s i i """" reTt
Rs D 38 dB 0 | | g o il
8 w9 O Ts] =] o o
SEBE 373828 EREERCEE
fen Hz
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8- ESSAI N°3 : DESCRIPTIF DU PRODUIT

Demandeur : Groupe PREMDOR

Fabricant(s) : EKEM, MAGRI, MONNERIE (Groupe PREMDOR)
Dénomination commerciale : CLIMAFONE 41, STABIFONE 41

page 313

Wature | BER
HUISSERIE Section en mm 68 x 57
Section Seuil | 20 x30
Largeur en mm | 930
Caractéristiques Hauteur en mm ' 2040 5
générales Epaisseur cn mm 40
Masse en kg 75
Wature MDF
Parements Epaisseur en mm 3
Masse volumique en kg/m® 780
Nature BER
Masse volumique en kg/m’ 6000
Cadre Secti Montants 335x 32
eCclion en mm Traverses 135% 35
Assemblage Agraft
Nature | Caractéristiques Assemblage
] = parement : collage en plein 4 la résine
Tile acier e= | mm i i ; 4
! | synthétique (80g/m?) réf. PRODIMO 103.10
VANTAIL :
Panneau de e= 11 mm = tile: collage par points de résine
particules de bois p= 550 kg/m” synthétique (80g/'m?) réf. PRODIMO 103,10
Ame i T = panneaux de pam;ulcs - cullargegpar poinlrs
e s 550 ki de résine synthétique  (B0g/m?) ref.
it B PRODIMO 103,10
Panneau de e=11 mm = tile: collape par points de résine
particules de bois p= 550 kg/m’ synthétique (80g/m?) réf. PRODIMO 103.10
. ) . | = parement: collage en plein & la résine
Toiencie e synthétique (80g/m?) réf. PRODIMO 103.10
Fonetion Car istique érence
Firrage e 4 paumelles acier 140 x 80 T
mm
Rl || S i ] codte EUROPA §2 de FERCO
sans protection thermigque
MNature abri Référence Positionnement
Joint & double levre e En partie basse : en rainure
en Polychloropréne iiah PREM TE 2421 sous la traverse du vantail
ETANCHEITE JOInE & stvre e FIT PREM HB 2821 En périphérie d'huisseri
Polychloropréne périphérie d’huisserie
Joint & lévre en : En partie basse : en rainure
Polychloropréne HELs CLASOCHED sur seuil a la suisse
Traverse haute 2
JEUX DE Montant colé serrure 2
FONCTIONNEMENT EN 2
= Montant coté paumelles 1
Sous la traverse basse | 4

La reproduction de ce rapport d'essals n'est autorisée que sous la forme de fac similé photographigue intégral




Rapport d'essai n®" 07/ PC/PHY / 2006/ 44 page 1013
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W Tl iems ep 10410
| N Crirant . 930 Nt ?HT—- ey
2l o FE 934 Sl 41
i ‘Hors tout ; 1016 . . el
| Sy R — |
Huisserie
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9. ESSAI N°3 : INDICE D'AFFAIBLISSEMENT ACOUSTIQUE D'UN BLOC-PORTE

Demandeur :  Groupe FREMDOR
Fabricant(s) : EKEM, MAGRI , MONNERIE (Groupe PREMDOR)

Dénomination commerciale ; CLIMAFONE 41, STABIFONE 41

Dimensions tableau : 212mx09m Masse du vantail : 750 kg

Nature du joint de seuil : joint & 1évre en rainure sur seuil 4 la suisse + joint balai en rainure sous vantail

Date de l'essai - 07/02/02

N* Echantillon : 60 _4b RendB
Poste d'essai ;. Rouge 70
Valume salle récept. | 80 m?
Surface testée : 1,9 m?
Température de l'air salle de réception : 18,8 °C
Humidité relative salle de réception : 37,8 % 650
. Fréguence SR
C(Hz) | (dB)
100 28.8
125 30.2 50
160 | 278
200 289
250 302
35 37.8 40
o 412
500 a3l |
630 457 Lo
800 475 30 —
1000 488 smfmpedis fieap s
1250 492 0 i s i i i DS R 2
1600 485 B o i 25 i (o W B
2000 | 487 20 | ] I e
3150 517 1 i i
000 22 }':':_: NI 0
5000 517 10 I
LRG| 4502, -61dB e B T B et o --
| R 43 dB ik o R T iy sy Rk 11 i Tt it B Sl s <]
Rt 39 dB o e i i o il Sl 5
298885888888 88¢8¢8¢8°¢
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ANNEXE 1/LISTE DU MATERIEL DE MESURE

Mesure des niveaux de pression acoustique

Microphone Briiel & Kjaer type 4166

Préamplificateur Briiel & Kjaer type 2639

Support de microphone tournant Brilel & Kjaer type 3923
Analyseur temps réel Briiel & Kjaer type 2144

Chaine d’émission de bruit

Amplificateur CROWM 3600 VZ
Enceintes APG D515S

Machine 4 choc Briiel & Kjaer type 3204
Générateur de bruit rose B&K type 1405
Générateur de bruit rose Ivie IE-20B

Logiciels d'acquisition et de traitements des données

Logiciel d'Acoustique du Batiment B&K type 5305 Vers 3.0
Logiciel CTBA traitement des données et édition des rapports d'essais

Autre

Calibreur Briiel & Kjaer type 4231

La reproduction de ce rapport d'essais rn'est autorisée gue sous la forme de fac similé photographigue intégral
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PLAN

" o

Vallm

wvies b baic demal
en maligeton feofie |

|
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COUPE AA'
échelle : 1/100 1 |Béton e= 400 mm 4 |Sol du laboratoire acoustique
POSTE 2 |Dalle de béton e=140 mm S = 12 m? 5 |Baie d'essai recevant les menuiseries
ROUGE 3 |Cloison e=160 mm 6 |Béton e= 200 mm
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